



międzynarodowych: mistrzostwach krajowych, Mistrzostwach Europy czy też Mistrzostwach Świata.

Na podium w kategorii OPEN stanęli:

1. miejsce Bartłomiej Pich,
2. miejsce Daria Ciemata,
3. miejsce Jan „Dżono” Wasilewicz.

W tym roku w IV Międzynarodowych Akademickich Mistrzostwach w Płukaniu Złota w Zielonej Górze wystartowały 102 osoby!!!!

Dziękujemy serdecznie wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że akademickie mistrzostwa mogły odbyć się po raz kolejny w Zielonej Górze.

Szczególne podziękowania należą się: Prorektorowi ds. Studenckich, prof. dr. hab. Wojciechowi Strzyżewskiemu; sponsorom: AK ANATOL, Polskiemu Bractwu Kopaczy Złota ze Złotorji, FURMAN s.c. Nowogród Bobrzański, Winnicy Cantina Karoliny i Mariusza Pacholaków w Mozowie, firmie Spomasz, firmie Molex, firmie Świtoń-Paczkowski Auto Group oraz wszystkim przyjaciółom i sympatykom Zielonogórskiego Akademickiego Bractwa Kopaczy Aurum.

Dziękujemy!

DZIEŃ DZIECKA W OGRODZIE BOTANICZNYM

Sebastian Pilichowski

Wydział Nauk Biologicznych, Ogród Botaniczny UZ

1 czerwca 2017 roku obchodziliśmy Dzień Dziecka w Ogrodzie Botanicznym razem z Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Zielonej Górze, Instytutem Sztuk Wizualnych UZ i Związkiem Harcerstwa Rzeczypospolitej. Impreza odbyła się pod patronatem Urzędu Miasta w Zielonej Górze. Obchody trwały w godzinach 10.00-16.00 przy wspaniałej pogodzie.

W centrum Ogródu, na tzw. polanie, zostały rozstawione namioty, gdzie dzieci mogły dowiedzieć się wielu informacji o pracy leśników i życiu lasu, podczas wycieczek z przewodnikiem o roślinach i zwierzętach występujących w Ogrodzie, w wigwamie zaś ozdabiali według własnego uznania materiałowe torby, używając do tego celu szablonów-liści („Torba Przyjaciela Drzew”). Wykonując poszczególne zadania zdobywali pieczątki w Indeksie Przyrodnika i po zdobyciu wszystkich otrzymywali tytuł Przyjaciela Przyrody.



Były szyszki, pędy, przekroje różnych gatunków drzew, tropy zwierząt leśnych i ich drewniane repliki, opowieści o roślinach, ich problemach, zaletach, potrzebie ochrony, jak również wspólne malowanie na płótnie oraz liczne prace plastyczne. Dzieci uczestniczyły również w warsztatach produkcji czerpanego papieru i grach terenowych. Przez dwie godziny możliwe było spotkanie z sokolnikiem i jego ptakiem, a cała impreza zakończyła się spektaklem teatralnym „Czerwony Kapturek”.

Imprezie towarzyszyło posadzenie dwóch nowych dla Ogrodu drzew. Pierwsze, ufundowane przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Zielonej Górze, zostało posadzone w Dziale Geograficznym - Rośliny Azji. Był to dąb pontyjski (*Quercus pontica*), gatunek o dość nietypowych

jak na dąb liściach (gdy porównać z gatunkami krajowymi) - niczym mieszanka naszych dębów, buka i kasztana jadalnego (wszystkie w sumie należą do rodziny bukowatych). Drugie drzewko zostało ufundowane przez Urząd Miasta w Zielonej Górze - rodzimy dąb szypułkowy odmiany *Argenteomarginata* (*Quercus robur*, 'Argenteomarginata'), o charakterystycznych, pstrych liściach. W uroczystym sadzeniu uczestniczyli: Prezydent Miasta Zielona Góra, Janusz Kubicki, Regionalny Dyrektor Lasów Państwowych w ZG, Leszek Banach, Dziekan Wydziału Nauk Biologicznych UZ, prof. dr hab. Beata Gabryś oraz Kierownik ds. naukowych Ogrodu Botanicznego UZ, dr Piotr Reda i Kierownik ds. administracyjnych Ogrodu Botanicznego UZ, mgr Radosław Skrobiana.

ZE SPORTU AKADEMICKIEGO

II INTEGRACYJNE MISTRZOSTWA POLSKI AZS W BOCCIA

W dniach 26-28.05.2017r. rozegrane zostały II Integracyjne Mistrzostwa Polski AZS w boccia. Do Zielonej Góry zjechało 9 drużyn z całej Polski. Łącznie w turnieju wystartowało 35 osób z niepełnosprawnością, które przez 3 dni rywalizowały o najwyższe stopnie podium. W piątek odbyła się weryfikacja zawodników oraz spotkanie studenckie, podczas którego uczestnicy wymienili się doświadczeniem sportowym i osiągnięciami uczelnianymi. W sobotę rozpoczęły się rozgrywki drużynowe. Do zawodów stanęło 9 drużyn, które grały systemem każdy z każdym z podziałem na dwie grupy. Kolejne wyniki przedstawiały się następująco:

Mecze o: VII m-ce IV m-ce gr. A - IV m-ce gr B
UE Katowice : UAM Poznań II 6:2

V m-ce III m-ce gr. A - III m-ce gr. B
PP+PWSZ Nysa + PWSZ Kalisz: UZ I 6:4
półfinał I m-ce gr. A - II m-ce gr. B
WSG Bydgoszcz I : KU AZS UZ II 5:6
I m-ce gr. B - II m-ce gr. A
UMCS Lublin : UAM Poznań II 17:1
finał III m-ce przegrani z 1. i .2 meczu
WSG Bydgoszcz I : UAM Poznań II 2:5
I m-ce wygrani z 1. i 2. meczu
UMCS Lublin : KU AZS UZ II 11:1

Po długich i emocjonujących spotkaniach, obfitujących w precyzyjne i bardzo dokładne uderzenia zostali wyłonieni zwycięzcy:

Wyniki II IMP AZS w boccia:

I miejsce UMCS Lublin

II miejsce KU AZS UZ II

III miejsce UAM Poznań I

IV miejsce WSG Bydgoszcz

V miejsce PP+PWSZ Nysa+Kalisz